
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto DGR. n. 264 del 22/03/2024 - OCM Vino - Campagna 
2024/2025 - Misura Investimenti. Proroga dei termini per la 
presentazione delle domande di pagamento a saldo e di 
presentazione della relativa documentazione. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore Politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Direzione generale Agricoltura, aree protette e natura
Soggetto Emanante Luigi CAMPOMENOSI
Responsabile Procedimento Enrico CANALE
Soggetto Responsabile Luigi CAMPOMENOSI

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 2 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE

Visto il decreto ministeriale n. 640042 del 14 dicembre 2022 recante “Disposizioni nazionali 
di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo 
e ss. mm. e ii. per quanto riguarda l'applicazione della misura degli investimenti.”.

Vista la D.G.R. n. 264 del 22/03/2024 ad oggetto “Regolamento (UE) n.1308/2013 e 
ss.mm.ii. - Approvazione del bando OCM Vino - per la presentazione delle domande di 
contributo a valere sulla misura “Investimenti” - Campagna 2024/2025. Importo € 
100.000,00.” e nello specifico l’allegato n. 1 alla suddetta deliberazione dove sono disposte 
le seguenti scadenze:

 - Il termine ultimo per la presentazione informatica delle domande di pagamento a saldo 
sul portale SIAN è fissato al 31 maggio 2025; 

- il termine ultimo per la presentazione della relativa documentazione a corredo al 
Settore Ispettorato Agrario Regionale è fissato al 13 giugno 2025;

Visto il decreto del Dirigente del Settore Politiche agricole e della Pesca n.4058 del 
30/05/2025 con il quale si modifica la suddetta D.G.R. n. 264/2024 e si stabilisce che:

 - Il termine ultimo per la presentazione informatica delle domande di pagamento a saldo 
sul portale SIAN è prorogato al 30 giugno 2025; 

- il termine ultimo per la presentazione della relativa documentazione a corredo al 
Settore Ispettorato Agrario Regionale è prorogato al 10 luglio 2025.  

Vista la circolare predisposta da AGEA Coordinamento n. 0050750 del 24/06/2025, nella 
quale viene stabilito che il termine per la presentazione delle domande di saldo sia 
prorogato all’ 11 luglio 2025 per la misura “Investimenti” dell’ OCM vino - campagna 
2024/2025.

Ritenuto opportuno concedere più tempo ai beneficiari per la presentazione delle domande 
di saldo, al fine di consentire un più agevole accesso alla misura, modificando i termini di 
presentazione della domanda di pagamento a saldo e di presentazione della correlata 
documentazione, stabiliti con la D.G.R. n. 264 del 22/03/2024 e già prorogati dal decreto n. 
4058/2025, così come di seguito indicato:

- Il termine ultimo per la presentazione informatica delle domande di pagamento a 
saldo sul portale  SIAN è fissato all’ 11 luglio 2025;

- il termine ultimo per la presentazione della relativa documentazione a corredo, al 
Settore Ispettorato Agrario Regionale è fissato al 21 luglio 2025;

DECRETA

Per i motivi meglio precisati in premessa, che si intendono interamente riportati:

1) di modificare l’allegato n. 1 alla D.G.R. n. 264 del 22/03/2024 ad oggetto: “Regolamento 
(UE) n.1308/2013 e ss.mm.ii. - Approvazione del bando OCM Vino per la presentazione 
delle domande di contributo a valere sulla misura “Investimenti” - Campagna 2024/2025. 
Importo € 100.000,00.” stabilendo che:



- Il termine ultimo per la presentazione informatica delle domande di pagamento a 
saldo sul portale  SIAN è fissato all’ 11 luglio 2025;

- il termine ultimo per la presentazione della relativa documentazione a corredo, al 
Settore Ispettorato Agrario Regionale è fissato al 21 luglio 2025;

2) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria e sul 
sito internet www.agriligurianet.it;

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
entro sessanta giorni, o alternativamente ricorso amministrativo straordinario al Presidente 
della Repubblica entro centoventi giorni dalla comunicazione, notifica o pubblicazione dello 
stesso.



Identificativo atto: 2025-AM-5428

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Luigi 
CAMPOMENOSI 
Funzionario 
Delegato 

- 30-06-2025 15:01

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Luigi 
CAMPOMENOSI 
Funzionario 
Delegato 

- 30-06-2025 15:01

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Enrico CANALE - 27-06-2025 10:02

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2025-06-30T15:01:22+0200
	LUIGI CAMPOMENOSI 23ca1ca4418dbb98e31d590cd8375fd6f6441857




